
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.199 DEL 31-07-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 04-09-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: PIANO DI LOTTIZZAZIONE PL11 SAINALE COMPARTO A SUB2 -
APPROVAZIONE BOZZA DI ATTO DI ASSUNZIONE IN
COMODATO D'USO DEL TRATTO DI RETE DI DISTRIBUZIONE
DEL GAS REALIZZATO NEL COMPARTO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 17:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

PREMESSO CHE:

- Il piano di Lottizzazione PL11 Sainale Comparto A_sub 2 è stato adottato con delibera
di Consiglio Comunale n. 14 del 10/02/2010 ed approvato definitivamente, dopo la
prevista pubblicazione, con delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 26/07/2010

- il Piano di Lottizzazione PL11 Sainale Comparto A sub 2, di cui sopra approvato, è
stato modificato con una variante parziale, adottata con delibera di Giunta Municipale
n. 130 del 13/09/2011, vista l'entrata in vigore della Legge n. 106/2011, ed approvata
definitivamente, dopo la prevista pubblicazione, con delibera di Giunta Municipale n.
209  del 28/11/2011

- preventivamente alla stipula della convenzione sono stati acquisiti i seguenti pareri
rilasciati dalle società Multiservizi, Enel, Telecom ed Eni spa per la realizzazione delle
reti dell’cquedotto, della fognatura, elettrica, telefonica e del metano;

Multiservizi: parere positivo con prescrizioni del 10/09/2010 prot. n. 21419
ATI/Aa
Enel: parere positivo con prescrizioni: nota n.  0303868 del  02/04/2010
Italgas oggi Eni spa: parere positivo con prescrizioni del 30/05/2005  prot. n.
05150ITG0692
Telecom: parere positivo con prescrizioni: nota n. 25326   del 17/11/2005

- in data 28/12/2011 è stata stipulata la convenzione Rep. 6318 del 28/12/2011 che è
anche atto di cessione delle aree indicate all'art. 3 del medesimo atto

- in data 16/02/2016 è stato eseguito dall'Ufficio Tecnico Comunale un primo collaudo
parziale delle opere di urbanizzazione primaria a servizio della lottizzazione consistenti
in:

opere stradali
spazi di sosta e parcheggi
fognatura per la raccolta e lo smaltimento delle acque nere e delle acque bianche
rete idrica per la distribuzione dell’acqua potabile
rete per la distribuzione dell’energia elettrica con il posizionamento dei cavi e della cabina
rete telefonica fissa
rete della pubblica illuminazione

- in data 26/11/2018 è stato eseguito dall'Ufficio Tecnico Comunale un secondo
collaudo parziale delle opere di urbanizzazione primaria a servizio della lottizzazione
consistenti in:

opere stradali
spazi di sosta e parcheggi
fognatura per la raccolta e lo smaltimento delle acque nere e delle acque bianche
rete idrica per la distribuzione dell’acqua potabile
rete per la distribuzione dell’energia elettrica con il posizionamento dei cavi e della
cabina
rete telefonica fissa
rete della pubblica illuminazione
rete di distribuzione del gas naturale



- Con il Secondo collaudo parziale, eseguito in data 26/11/2018, il Comune di Matelica
ha preso in carico le seguenti opere:

rete fognaria per la raccolta e lo smaltimento delle acque nere;
rete fognaria per la raccolta e lo smaltimento delle acque bianche;
rete idrica per la distribuzione dell’acqua potabile;
rete idrica per la distribuzione del gas naturale

PRESO ATTO:

- della nota prot. n. 19207FIN0009 DEL 26/07/2019, pervenuta in Comune in data 27/07/2019 e
registrata al nostro prot. n. 11108, con la quale la ditta ITALGAS Reti spa richiede
l'approvazione della bozza di atto di assunzione in comodato d'uso della rete di distribuzione del
gas, allegata alla nota medesima

RITENUTO

- approvare la bozza di atto di assunzione in comodato d'uso della rete di distribuzione del gas,
allegata al presente atto, da stipulare fra ITALGAS SPA ed il Comune di Matelica

 Tutto ciò premesso:

P R O P O N E
1) le premesse fin qui richiamate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto

2) appovare la bozza  di atto di assunzione in comodato d'uso della rete di distribuzione del
gas da stipulare fra ITALGAS SPA ed il Comune di Matelica, allegato al presente atto.

3) dare mandato all'ufficio Tecnico e Ufficio contratti di predisporre gli atti necessari alla
stipula dell'atto di comodato della rete di distribuzione del gas

4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000;

    Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Matelica, lì 31/07/2019 Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                                    f.to   Ing. Roberto Ronci

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[] attestazione di copertura finanziaria;

[x] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.



                                                                    Il Responsabile del Settore Affari Servizi
Finanziari
Matelica, lì 31/07/2019                               f.to   dott.ssa Antonella Pelucchini
 

Matelica, lì 31/07/2019                            Il Responsabile del Settore
                                                                       f.to    Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1876,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo-
Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2019 al 19-09-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 20-09-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


